Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 014/2014 – CONSUNI

Cria o Curso de Administração Pública na modalidade
de Ensino à Distância do Centro de Ciências da
Administração e Sócio-Econômicas – ESAG, da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina -
UDESC.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo n° 4172/2013, tomada em sessão de 18 de março de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º Fica criado o Curso de Administração Pública, na modalidade de Ensino à Distância,
do Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG, vinculado à Universidade
Aberta do Brasil – UAB, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, nos
termos do Projeto constante do processo n° 4172/2013 com as seguintes alterações:

§ 1° O tempo de duração do Curso de Administração Pública, na modalidade de Ensino à
Distância será de no máximo 10 semestres para a integralização curricular.

§ 2° As cidades polo de apoio presencial passam a ser São Miguel do Oeste, Caçador, Pouso
Redondo, Blumenau, Itapema, Praia Grande, Joaçaba e Palmitos. Cada polo com 40 vagas,
totalizando 320 vagas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 18 de março de 2014.

 Prof. Antonio Heronaldo de Sousa
                  Presidente do CONSUNI

https://www.secon.udesc.br/consuni/resol-anexos/2014/014-2014-cni-anexo.pdf